
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

12 сентября 2024 г.  

Нефтекамск 

№ 134/4-5 

 

Об исключении зарегистрированных кандидатов,  

избранных депутатами Совета городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан шестого созыва, из списков кандидатов, 

выдвинутых избирательными объединениями  

 

В связи с принятием территориальной избирательной комиссией 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан решения  

от 12 сентября 2024 г. № 134/3-5 «О регистрации депутатов Совета городского 

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва  

по единому избирательному округу», руководствуясь пунктом 7 части 4  

статьи 104.1 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 г. № 20/9-7 возложено 

исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов 

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан,   

р е ш и л а: 
 

1. Исключить зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами 

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан 

шестого созыва, из списков кандидатов, выдвинутых избирательными 

объединениями и допущенных к распределению мандатов депутатов Совета 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого 

созыва (список прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан, администрации 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан (раздел 

«Территориальная избирательная комиссия»). 

 

 

Председатель  М.В. Ахметов 

  
Секретарь  Л.И. Костенко 



Приложение  

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 12 сентября 2024 г.  № 134/4-5 

 

 

 

 

СПИСОК 

зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан 

шестого созыва, исключенных из списков кандидатов,  

выдвинутых избирательными объединениями 

 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1) Ахметшин Радус Ядитович 

2) Яляев Роберт Флюнович 

3) Киршина Лиана Раифовна 

4) Муханов Альберт Фоатович 

5) Зиятдинов Рафаэль Зульфекарович 

6) Ковалев Юрий Борисович 

7) Хуснутдинов Владик Рольфович 

8) Олешко Александр Сергеевич 

 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
9) Шаяпов Руслан Ринатович 

10) Байданов Радик Раифович 

11) Богомазов Александр Александрович 

 

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
12) Нафиков Ринат Рамилевич 

 

Политическая партия «Гражданская Платформа» 
13) Каляев Андрей Сергеевич  

 


